ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 14 de agosto de 2025  Ano XIII   Edição nº 2204

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

EXTRATO DA DECISÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO
SANCIONADOR

Em face da instauração do processo Administrativo nº 02/2025, contra a
empresa IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA
LTDA, já qualificada no Contrato nº 36/2022, por motivo de falta
contratual por parte da Contratada, ficou determinado a seguinte decisão.
“[...]
DISPOSITIVO
Posto isto, reconhece-se a ausência de culpa da Contratada e, assim, o
processo administrativo deve ser arquivado.
Publique-se no órgão oficial da Entidade e Intime-se a Contratada da
referida decisão.”
Maringá/PR, 14 de agosto de 2025.

SÔNIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025
COMPRASGOV 90024/2025

Sra. Sonia Regina Gomes Celestino – Secretária Executiva do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os interessados
que em conformidade com o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico
nº 24/2025, HOMOLOGA o processo licitatório, a fim de realizar a
contratação de empresa especializada objetivando a aquisição dos
materiais hospitalares e bens permanentes a serem utilizados no
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense –
CISAMUSEP, pelo valor total de R$ 41.029,11 (quarenta e um mil e vinte
e nove reais e onze centavos).
Maringá (PR), 14 de agosto de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2025

Compra Direta nº 14/2025
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
INSTITUTO ISIS BRUDER, inscrita no CNPJ sob nº 79.145.561/0001-39.
Objeto: Prestação de serviço de operacionalização do Programa de
Aprendizagem no CISAMUSEP, para recrutamento, seleção,
preparação, capacitação técnica, disponibilização e acompanhamento
dos jovens aprendizes de acordo com as normas fixadas pelo Ministério
do Trabalho e Emprego.
Dotações Orçamentárias: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.0000
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, nº
01.001.10.123.0001.2001.31.90.13.0000 - Contribuições Patronais e nº
01.001.10.123.0001.2001.31.90.11.0000 - Vencimentos e Vantagens
Fixas - Pessoal Civil.
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato.
Valor: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
Data da Assinatura: 11 de agosto de 2025.
Foro: Maringá – Paraná.

Maringá, em 11 de agosto de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-08-14T15:54:31-0300